
DECRETO ADMINISTRATIVO N.º 276, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2011. 
Republicado no Diário da Assembleia nº 1.918 

 
 

O Presidente da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, no uso de 
suas atribuições constitucionais, de conformidade com o art. 28 do Regimento Interno, 
(Resolução n.º 201, de 18 de setembro de 1997), e em consonância com o art. 3º da Resolução 
n.º 220, de 27 de dezembro de 2001, 

 
R E S O L V E :  
 
Art. 1º ALTERAR os Decretos Administrativos abaixo, para considerar os 

respectivos assessores nomeados para os cargos em comissão, no gabinete do Deputado 
Osires Damaso, a partir de 1º de fevereiro de 2011, conforme relação abaixo: 

 
 

Decreto Adm. nº  752, de 19/10/2009 Juliana Passarin AP-01 
Decreto Adm. nº  752, de 19/10/2009 Klodnaide Araujo de Oliveira 

Nascimento 
AP-02 

Decreto Adm. nº  752, de 19/10/2009 Rodrigo Rodrigues Nascimento AP-05 
Decreto Adm. nº  111, de 11/02/2010 Naura de Sousa Carvalho Araujo AP-08 
Decreto Adm. nº  752, de 19/10/2009 Luciane Araujo Oliveira AP-10 
Decreto Adm. nº  337, de 15/04/2010 Fabiula de Carla Pinto Machado 

Ianowic 
AP-11 

Decreto Adm. nº  752, de 19/10/2009 Necy Rodrigues do Nascimento AP-11 
Decreto Adm. nº 112, de 11/02/2010 Osmar Ribeiro de Morais AP-12 
Decreto Adm. nº 752, de 19/10/2009 Ryan Franklin Gomes Medeiros AP-13 
Decreto Adm. nº 752, de 19/10/2009 Naendra Velozo Leal AP-14 
Decreto Adm. nº 484, de 17/06/2010 Juvenal Rodrigues da Luz AP-16 
Decreto Adm. nº 797, de 01/11/2010 Vera Lucia Pinheiro Barbosa AP-16 
Decreto Adm. nº 878, de 16/11/2009 Luiza de Souza Oliveira AP-18 
Decreto Adm. nº 338, de 15/04/2010 Patricia de Morais Nery AP-18 
Decreto Adm. nº 472, de 16/06/2010 Soraia Rodrigues Lima Brasileiro AP-18 
Decreto Adm. nº 752, de 19/10/2009 Maria das Neves Amorim da Silva AP-19 
Decreto Adm. nº 752, de 19/10/2009 Antonio Nascimento Lino Araujo AP-11 
Decreto Adm. nº 752, de 19/10/2009 Adonias Parente da Silva AP-19 
Decreto Adm. nº 752, de 19/10/2009 Amédio Pereira da Silva AP-19 
Decreto Adm. nº 111, de 11/02/2010 Ana Paula Pereira Gomes AP-19 
Decreto Adm. nº 881, de 16/11/2009 Ana Teles da Silva AP-19 
Decreto Adm. nº 752, de 19/10/2009 Eliza Madalena de Oliveira AP-19 
Decreto Adm. nº 752, de 19/10/2009 Jânio Bezerra de Sousa AP-19 
Decreto Adm. nº 752, de 19/10/2009 João Soares Coimbra AP-19 
Decreto Adm. nº 752, de 19/10/2009 José Carlos Andrade Jardim AP-19 
 
 

Gabinete da Presidência da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, 
aos 25 dias do mês de fevereiro de 2011. 

 
 

Deputado RAIMUNDO MOREIRA 
               Presidente 

 


